
Smlouva o poskytování servisní činnosti č. 772/2021/S/580420860 
  

uzavřená podle ustanovení § 2586 – 2635 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“), mezi stranami: 

  
1. OBJEDNATEL:    Bílovecká nemocnice, a.s. 
se sídlem:   17. listopadu 538/57, 743 01 Bílovec 1 
zastoupená:   MUDr. Tomášem Nyklem - předsedou představenstva 

Ing. Josefem Zajícem - místopředsedou představenstva 
Mgr. Lukášem Chalásem - členem představenstva 

IČO:   26865858 
DČ:  CZ26865858 
Bankovní spojení :   XXXX 

XXXX 
zodpovědná osoba pro objednávání, hlášení závad: Jan Boháč tel.: XXXX, XXXX 
  
a 
  
2. ZHOTOVITEL : 
provozovna:  U Technoplynu 1324, Praha 9, PSČ 198 00 
zastoupená:  Bc. Petrem Štolcarem, Lenkou Nesvadbovou 
IČO:  00011754 
DIČ:  CZ00011754 
Bankovní spojení:  XXXX 
vedená u : Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411 
osoba ve věci plnění smlouvy: Lenka Nesvadbová, tel.: XXXX, XXXX 
 
 
  
zodpovědná osoba ve věcech technických: XXXX        - tel. XXXX 
zodpovědná osoba ve věcech realizace: XXXX           - tel. XXXX 
  

(dále společně „smluvní strany“ nebo též jednotlivě „smluvní strana“)   
 

 
Článek 1. 

Místo provádění činnosti 

  

Místem výkonu činnosti je areál Bílovecké nemocnice. 

  

Článek 2. 

Předmět činnosti 

Zhotovitel jako oprávněná organizace ve smyslu vyhlášky ČÚBP 85/1978 Sb. a zák. č. 268/2014 Sb. se 

zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, vykonávat pro objednatele tyto práce a činnosti 

 

1. Preventivní bezpečnostně technické kontroly (dále jen „PBTK“) zdravotnických prostředků (dále jen 

„ZP“) a plánovaný servis techniky v intervalu jednou za rok. 

   Počty a typy ZP jsou určeny přílohou č. 1 a počty a typy zdrojů medicinálních plynů určeny přílohou č. 

3. Všechny uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Záznamy o provedených PBTK a změnách technického stavu předmětu díla do servisního protokolu. 

3. Evidence provedených PBTK ZP a zdrojů medicinálních plynů podle skutečného stavu.  

4. Opravy, úpravy a rekonstrukce uvedených zařízení po dohodě, nebo podle schváleného plánu prací. 

5. Odstranění havarijních závad na vyzvání objednatele havarijní službou zhotovitele na tel. XXX - 

servisní středisko Polička.  

Havarijní poruchou se míní náhlá závada na díle, která zcela brání jeho používání pro účely dílem 

stanovené, nebo může způsobit škody na zdraví a majetku popř. následné škody. Výjezd na telefonické 

vyzvání bude do 6 hodin od nahlášení. Výzva bude dále potvrzena objednatelem na e-mail zhotovitele: 



strana 2 

 

XXXX. Havarijní služba je zhotovitelem poskytována na zdravotnické prostředky uvedené v přílohách č. 

1 a 2 a na zdroje medicinálních plynů uvedené v přílohách č. 3 a 4. 

6. Práce na elektrických instalacích ZP v rozsahu údržby a kontroly. 

7. Revize rozvodů elektroinstalací ZP a revize rozvodů medicinálních plynů. 

8. Součástí smlouvy je příloha č. 5 harmonogram s termíny provádění servisních činností. Zhotovitel se 

zavazuje dodržovat stanovené termíny, a kontaktovat objednatele vždy měsíc předcházející před 

termínem kontroly s žádostí o dohodu přesného termínu provedení kontroly. 

 

 

Předmětem činnosti dle této smlouvy není zejména: 

• Běžná obsluha a denní dozor na zdrojích, ZP a rozvodech medicinálních plynů  

 

 

Článek 3. 

Závazky, součinnost smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje odstavit servisované zařízení od přívodu elektrické energie a medicinálních 

plynů před započetím práce dle č. 2 této smlouvy, zařízení bude uvedeno do zpětného provozu po 

předložení a odsouhlasení zápisu o provedených pracích odpovědným pracovníkem objednatele  

v montážním deníku.  

2. Objednatel se zavazuje provádět střežení prostoru zařízení po sváření (bude proveden zápis o 

předání prostor ke střežení), pokud při servisní činnosti bylo sváření prováděno. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit likvidaci vyměněných částí rozvodů a zařízení. 

4. Při nahlášení poruchy na tel. XXXX (vyzvání k opravě) je objednatel povinen nahlásit zhotoviteli i 

výrobní číslo opravované techniky a stručný popis vady. Výzva bude také potvrzena objednatelem e-

mailem: XXXX nebo faxem XXXX. 

5. Zhotovitel je povinen nastoupit na  opravu zařízení do 3 pracovních dnů od telefonického nahlášení 

závady, kromě havarijní poruchy, kdy se uplatní článek 2 bod 5 této smlouvy. 

6. Rozvody medicinálních plynů jsou vyhrazeným technickým zařízením. Zhotovitel bude proto činnosti 

podle této smlouvy zajišťovat pracovníky, kteří mají oprávnění k údržbě těchto zařízení v plném 

vědomí odpovědnosti vůči objednateli. 

7. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat platné předpisy k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany a předpisy hygienické. 

8. Zhotovitel je pojištěn na odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli při výkonu jeho činnosti na 

pojistnou částku do 40 milionů Kč. 

9. Na zaměstnance a majetek zhotovitele se nevztahuje obecná odpovědnost objednatele z titulu 

správce areálu. 

10. Je-li k provedení činnosti nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu 

poskytnutí. Po marném uplynutí této lhůty má zhotovitel právo zajistit náhradní plnění na účet 

objednatele nebo po předchozím upozornění objednatele odstoupit od této smlouvy. 

11. V případě nedodržení lhůt nástupu zhotovitele na servis, definovaných v harmonogramu, a pokud 

nebylo vzájemně dohodnuto jinak, bude objednatel nárokovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý započatý den zpoždění. Pokud toto nebylo způsobeno z nějakých příčin ze strany 

objednatele. 

 

 

  

Článek 4. 

Cena za dílo a platební podmínky 

 Práce dle této smlouvy budou účtovány následovně: 

1.1.    cena za provedení preventivních prohlídek, plánovaného servisu a revizí, v rozsahu určeném 

přílohami č. 1, 2, 3 a 4 této smlouvy je stanovena částkou: 

 

 

  



strana 3 

 

 Název Cena Časový interval 

PBTK  - příloha č. 1 a 2     

PBTK zdravotnických prostředků tř. IIb  
dle zák. č. 268/2014 Sb. XXXX 1 za rok 

Elektrorevize zdrav. napájecích jednotek dle 
ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6 ed. 2,  
ČSN 33 2000-7-710, EN ISO 11197 ed. 2. XXXX každý 2. rok 

     

Zdrojová část – příloha č. 3    

Kompresorová stanice    

Kompresory XXX (cena za 2 ks) XXXX 1 rok nebo 2 000 mh 

Sušička XXX (cena za 1 ks) XXXX 1. a 2. rok provozu 

Sušička XXX (cena za 1 ks) XXXX 3. rok provozu 

Elektrorevize elektrických zařízení kompresorové 
stanice dle ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6 ed. 2,  
ČSN 33 2000-7-710, EN ISO 11197 ed. 2. XXXX každý 3. rok 

     

Tlakové nádoby    

Provozní revize tlakových nádob dle vyhlášky č. 
18/1979 Sb. a ČSN 690012 (cena za 2 ks) XXXX 1 za rok 

Vnitřní revize tlakových nádob dle vyhlášky č. 
18/1979 Sb. a ČSN 690012 (cena za 2 ks) XXXX každý 5. rok 

Tlaková zkouška tlakových nádob dle vyhlášky č. 
18/1979 Sb. a ČSN 690012 (cena za 2 ks) XXXX každý 9. rok 

     

Rozvody MP    

Provozní revize vyhrazených plynových zařízení 
- rozvodů medicin. plynů v celém areálu 
nemocnice dle vyhl. č. 85/1978 Sb. XXXX každý 3. rok 

     

Zaškolení obsluhy    

Zaškolení obsluhy zařízení pro správu a řízení 
rozvodů MP - údržba    

Školení a přezkoušení nových pracovníků dle 
vyhlášky č.  21/1979 Sb. – 1 až 3 pracovníci 
V rámci provozní revize je školení zdarma. 

XXXX 

podle potřeby 
objednatele na základě 
písemné objednávky 
+ každý 3. rok 

Přezkoušení pracovníků – 5 pracovníků. 
V rámci provozní revize je přezkoušení zdarma. 

XXXX 
podle potřeby 
objednatele na základě 
písemné objednávky 

Zaškolení obsluhy v rámci užívání zařízení 
pro distribuci MP – střední zdrav. personál    

Školení a přezkoušení pracovníků – do 10 
pracovníků 

XXXX 
podle potřeby 
objednatele na základě 
písemné objednávky 

 Uvedené ceny obsahují dopravné.  

 

 

1.2.    Ceny jsou stanoveny pro provedení díla v pracovních dnech od 6:00 do 22:00 hod. 

1.3.    Cena servisní práce pracovníka zhotovitele činí XXXX,- Kč/hod u prací mimo rozsah záručních 

podmínek. Tato položka bude účtována v případě, že nastane požadavek provést opravu, která 

není součástí plánovaného servisu. 

1.4.    Cena za materiál použitý na opravy bude účtována dle skutečné spotřeby vykázané 

v montážním deníku. V případě nutnosti použití materiálu dražšího než 2 000,- Kč za 1ks, bude 

tato záležitost vždy projednána s objednatelem (nevztahuje se na konečný součet materiálu), 

kdy je nutný jeho písemný souhlas. 

1.5.    Cena za dopravu v případě  neplánovaných servisních úkonů činí XXXX,- Kč za 1 km a XXXX,-

Kč / hod času na cestě 

1.6.    Pokud si provedení preventivních prohlídek a plánovaného servisu, důvodů daných na straně 

osoby jiné než zhotovitele, vyžádá více pracovního času, než bylo plánováno rozpisem 



strana 4 

 

v položkovém rozpočtu v příloze/přílohách č. 1, 2, 3 a 4 bude účtována cena za neplánovaný 

pracovní čas, dopravu, ubytování a cestovní náhrady dle výše uvedených částek. Spotřeba 

těchto ukazatelů bude potvrzena objednatelem v montážním výkazu. 

1.7.   Havarijní služba:  

1.7.1. Poplatek za havarijní pohotovosti, v rozsahu určeném přílohou č. 1, 2 této smlouvy, je 

stanoven měsíční paušální částkou  XXXX,- Kč. Fakturace za jiné než měsíční období 

bude vyhotovena vždy na počátku daného období; 

1.7.2. Hodinová sazba pracovníka zhotovitele při provádění havarijního servisu činí XXXX,-

Kč/hod. Počet odpracovaných hodin bude odsouhlasen objednatelem v montážním 

deníku zhotovitele; 

1.7.3. Cena za použitý materiál bude účtována dle skutečné spotřeby. V případě nutnosti 

použití materiálu dražšího než 5 000,- Kč za 1ks, bude tato záležitost vždy projednána 

s objednatelem (nevztahuje se na konečný součet materiálu); 

1.7.4. Cena za dopravu činí XXXX,- Kč za 1 km a XXXX,-Kč / hod času na cestě 

 

  

2. Faktura za vykonané práce podle předchozích odstavců článku 4 této smlouvy bude vystavena na 

základě vykázaných a objednatelem potvrzených záznamů. Neprovedené výkony, nevyužité 

ubytování a neprovedené cesty z důvodu sloučení prováděných výkonů nebudou fakturovány. 

Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní ode dne vystavení zhotovitelem. 

3. Zhotovitel má právo účtovat objednateli smluvní pokutu za prodlení s platbou předložených faktur v 

termínech dle článku 4 bod 2 této smlouvy a to ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení. 

4. Všechny ceny uvedené v článku 4 jsou uvedeny bez DPH. 

  

  

Článek 5. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

  

1. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení § 2615 a následující občanského zákoníku. 

2. Pro záruku za jakost díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. Za kvalitu provedené 

práce se poskytuje záruka v délce šest (6) měsíců ode dne předání a převzetí. Podmínkou platnosti 

záruky je řádná péče a pravidelná údržba zařízení dle provozních řádů prováděná autorizovanou 

organizací.   
3. Na zhotovitele nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem servisní služby ani vlastnické 

právo k ní. 

4. U dodávek zařízení nezbytných pro provedení díla dodávaných jinými výrobci platí jimi stanovená 

záruční doba. 

5. Objednatel se zavazuje, že případné reklamace vad uplatní bez zbytečného odkladu (viz § 2112 

OZ) na email: XXXX 

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady v dohodnuté lhůtě, která je přiměřená povaze 

vady. 

7. Pokud dílo bude mít podstatnou vadu, tj. takovou, že by bránila řádnému užívání předmětu díla, má 

objednatel právo dílo nepřevzít až do úplného odstranění takové vady. 

  

Článek 6. 

Ostatní ujednání 

  

1. Právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami na základě této smlouvy se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a souvisejícími předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že na sebe nepřevzaly nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 OZ. 

3. V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze stran může druhá smluvní strana bez 

zbytečného odkladu nebo po dohodě obou smluvních stran o termínu odstoupit od této smlouvy. 



strana 5 

 

4. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, kdy objednatel trvá na provedení činnosti 

podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově 

upozornění na nevhodnost. 

5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran a dále na základě výpovědi kterékoliv 

smluvní strany s výpovědní dobou 3 měsíce, přičemž lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  

6. Tato smlouva a smlouvy, na které tato smlouva odkazuje, představují úplnou dohodu smluvních 

stran o předmětu této smlouvy a nahrazují veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i 

písemná.  

7. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných, písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 

výtisku. 

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu s ust. zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení 

prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 

a jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Článek 7. 

Přílohy 

  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

1. Technologický rozpis jednotlivých oddělení 1 list 

2. Rozpočet -  PBTK a elektrorevizí zdravotnických prostředků 1 list 

3. Rozpočet – servis a elektrorevize kompresorové stanice 1 list 

4. Rozpočet – revize a školení 1 list 

5. Harmonogram činností 1 list 

 

 

  

  
V Bílovci dne:……………     V Přerově dne: 12.2.2021   
  
  
  
Objednatel:                                                                    Zhotovitel: 
  
  
 
 
_________________________    __________________________  
…………………………………..    Linde Gas a.s. 
…………………………………..    zastoupená Bc. Petrem Štolcarem, 

       Lenkou Nesvadbovou 
 
  
  
  
  

  

 


